
                                   
                                                        Krajská knihovna v Pardubicích    
                                                                         příspěvková organizace Pardubického kraje    
                                                                                Pernštýnské náměstí 77, 530 94 Pardubice                 
                                                                         Ing. Radomíra Kodetová, ředitelka     
                                                                                        

 
                                                                              Tritius Solutions a.s. 
                                                                                        Vodní 258/13 
                                                                                        602 00 Brno 

 
 Váš dopis ze dne              Naše značka/č.j.                                      Vyřizuje/linka                                Pardubice  

            KK /KOD/826/2024                Kodetová/241                     17. 10.  2024 
     
Věc:  Žádost o doplnění cenové nabídky VZ/KK/05/2024  
 
Dobrý den, 
 
k výše uvedené VZ jsme vás požádali o doplnění cenové nabídky o kalkulaci při neomezené licenci na počet 
svazků - viz krycí list nabídky, pol. č. 1. 
Ve vaší odpovědi doručené DS 16. 10. 2024 uvádíte, že tuto licenci nemáte v ceníku a dle vašeho uvážení 
požadavek na objem fondu splňujete. Součástí odpovědi je i nabídka rozšíření licence na 800.000 svazků 
bez změny ceny. 
 
S ohledem na informace uvedené v Příloze č. 2 – O knihovně, čl. 1, kde deklarujeme požadavek na 
vytvoření Souborného katalogu všech knihoven města Pardubice KK, knihovny v RF a jejich vlastní fondy a 
další 3 knihovny na obvodech), s možností budoucího připojení dalších knihoven muzeí a galerie a zároveň 
již ve zveřejněné Příloze č. 7 VZ - Doplnění dokumentace, v bodě 1 jsme k zaslanému dotazu na uvedení 
celkového počtu svazků v obou systémech Aleph a Clavius REKS, bez jednotl. čísel periodik,  zveřejnili 
odpověď s aktuálním počtem 737 095 za oba systémy. Toto neobsahuje další svazky v nárůstu fondů KK 
v následujících letech,  svazky z ostatních knihoven, nezohledňuje připojení záznamů např. báze DNNT, 
která je obsahem požadavku zapojení do kooperativních projektů včetně integrace  Získej, MVS, DNNT, e-
knih apod. (viz Příloha č. 1, čl. 1.1  Obecné požadavky).   
Při vámi deklarovaném navýšení licence na 800.000 svazků lze s jistotou předpokládat vyčerpání limitu 
nejpozději v následujících 3 letech pouze z přírůstků KK a ostatních knihoven zapojeních v rámci RF 
v REKSu. Také nezohledňuje připojení záznamů např. báze DNNT, neboť jen DNNT NK ČR má 150 000 
svazků. Cílem VZ je zajištění bezproblémového využití nového AKS min. po dobu deklarovaných 5 let (viz 
požadavek na zajištění servisu) a zároveň se vyhnout růstu dalších nákladů s tímto spojených.  
Knihovny obecně v dnešní době nemají pouze knihy, ale zajišťují půjčování e-knih, deskových her, 
speciálních didaktických pomůcek a i tyto se stávají součástí evidence. Tyto služby musí mít možnost zajistit 
všechny knihovny – tedy i ty, které jsou příjemci VF z RF.  
Z vašeho vyjádření je tedy patrné, že v případě překročení upraveného a nabízeného počtu svazků nad 
800.000, budeme muset zaplatit další licenci. Sdělte nám, kolik takové každé jedno navýšení licence bude 
stát, za kolik svazků,  když je předpoklad, že do 5 let můžeme dosáhnout bez problémů celkového počtu 
min. 1 500 000 svazků, bez jednotlivých čísel periodik.     
Informaci zašlete obratem. Děkujeme. 
 
 
S pozdravem 
 
 
                                                                                      Ing. Radomíra Kodetová 
                                                                                              ředitelka 


		2024-10-17T14:14:19+0200
	Ing. Radomíra Kodetová




